no

casu libe wluerit aliqd plus q̄d valeat res dare
q̄mde multū iuatur seu lucratur p̄ recipi. **S**i
aliqñ rē emit̄t integrā immutatā q̄d vēdēdo
lucrēt. nā h̄m Crisof. nō l; sic lucri carius eāvē
dēdo q̄d emeit. n̄ eā cū laboē de vna regiōe ad a-
liā trāstuleit v̄l cū piclo huaueit ā industria sua
meliorata fuit. h̄mō emē ut statī lucrēt cū xxpoh
to sime oibz p̄ dcis o dicoibz nec c̄ificādo ēptorē
de valore ip̄i⁹ rei vēndēde oīno illicitū ē. **E**t t̄les
negociatōēs a repblica ciciēdi texulādi fuit h̄m
seo. ⁊ Alex. ubi ē. dcor. ost. i si. **S**i suis mercā-
tis dolū omisit vel fraude rēvicosaz exponēdo ve-
nale. Nā cū ex h̄ det ēptori dām ⁊ piclo occasiōez
dām quibz h̄ xpt̄ eius viciū vel deficēt res sit mio-
ris p̄cñz ip̄e ml de p̄cio minuit. piculi vēo h̄ xpt̄
eius viciū v̄ his rei reddatē impeditus vel noxi⁹
pūcū q̄s vēdit equū claudicatē p̄veloci domū
rumosaz p̄ firma cibū corruptū ā venenosuz p̄
bono. **S**i vēdītor nō detegit i sp̄t clare h̄mōi te-
fēctus ⁊ vicia occultā vendicō ē illicitatē tolosa
⁊ trāctus ē null⁹. xij. q. ij. c. q̄s quis. i fi. ⁊ tenet
ad restoez p̄cñ ēptori equū h̄bi restituēti. ut no.
Tho. scda he. q. lxx vij. ⁊ spe. ti. de ep. et vē. Q. an-
pe. **S**i vēdīdit aurū v̄l argētū alchimicū p̄ vēo.
Vide q. c. se. **S**i omisit fraude i ip̄a re vel spe rei ut
vēndēdo auricalcū p̄ pauro lapidē nō p̄ciosu p̄ p̄
cioso v̄mū liphatū p̄ puro carnes hircinal p̄
castratis unū aroma mixtū cū alio p̄ puro ceia
mixtā cū rehna v̄l alio p̄ pura unū mediciale p̄
alio ⁊ h̄mōi nā q̄ sciēter h̄ fac̄ si decip̄t v̄l decipe

L de Leprebus

De empori

intendit proxim. peccat mortali et tenetur ad restos; si
enobile quod habet homo ubi sit. Si vero iugata terreditur
una re, pro alia non peccat quibus. sed cum de erro est prete
ret satisfacere tenetur. Et quod de cem est devenit ita id est
et de epito est quod scienter emit re preciosas, quam a vedorum
credit esse viles vel modicam valoris. quod si ipse iuste
agit et ad restos tenetur. Sed adiutor pro clariori in-
telligenti apostolus quod ubi nullum pectus minaretur ipsi
emptori nec in vendendo iustum precium multum excesso
ditur et emptor cesetur in emendo satis industri-
olis tres venalis pro libito sibi examinanda expo-
nit. tunc vedorum non tenetur defensio rei venalis sibi
manifesta est. propter eipius cum eos non celat non solu-
re re sua heat iustum precium. Si fraudatur adhibuit vendo-
do vel emendo causa quantitate rei. sed in pondere vel in
mensura ut res poterit vel mensuris propioribus vel aliis
quam in suetudine non approbat vel aliter. Exem-
pli gratia de pondere. Si dedit xij uncias pro una
libra carni aromatum pescium lane limithmoi.
Exempli de numero. ut hres quas dare debet
in certo numero tribuit diminutas. Exempli de
mensura. ut si dedit decem brachia param linei vel la-
nei, pro undecim vel sextarii gram diminutum seu
metretam vim olei vel liquoris alterius non
plenam. In omnibus his si ementes a iusto
precio fraudantur. omnes qui scienter sic deis-
piunt mortaliter peccant et tenentur ad satisfac-
tionem damnificatis. vel si parum est danum paupe-
ribus. Si tamen huismo di corrupcio ponderum vel
mensuram est comum est et consequenter, omnibus.

Duo

notanōvidi prie ibi esse fraus nec mōle tene
re aut vñā mēsurā ad emēdū talterā ad vendēs
spē mōle n̄ illis cū qbz mercatur h̄ innotescat
deudo. xxv. Si nego ciādo fec pmutacōe rei ad
rē qd vulgarit̄ dī barato. pū exns lamfexv ltra
pe; et dedit pānū vñū laneū extiatū ab eo flor.
c. altei mercato i q dat pillo ballā vñā lane ā
glie extiatā ab eo flor. c. nā i hoc tractu pmūti
oms pt int̄luemē fraus duobz modis. ā in qlita
re rē pmutaz tūc si ē fraus ex pte vñmis cīl
qz sc̄ sciēter dat altī rē defectuosa; ip̄o ignorā;
te cū tñ recipiat ab eo rē bona. mōlit̄ peccat et
tene ei satisfacē si nōbilit̄ leht. ex de inut. si cul
pa. Si aut vñqz int̄edit altei decipe t̄ ab vñtroqz
da; altei defectuosa res p bona vñtroqz iḡrante
fraude alteri⁹ vtqz mōlit̄ peccat ppter malā ins
tentioez. xxv. q. v. q pūrae. Quovēo ad satis
factoēz pt si ei recopelacō vñus altei nō tene
atur si decepcō fuit eq̄lis. Sitn vñqz ut p̄tici
sc̄rēt sic dñctū si ei nō vñdebitur ibi fraus nec al
ter altā tenei. de re. m̄t. sc̄eti. li. vi. Aut decepcō
interueit in p̄cio qz. s. vñusquisqz eoꝝ exceedit i
extiacōe rei sue. et tūc vñdī h̄lī mō posse distigui
ut s̄. Si p se fraudauit vel p aliu defraudari fecit
pedagia vel gabellas iusterli cīte impositas pū
occulte mercimōia introducēdo i ciuitatē ul' as
serēdo vñū aliud esse ā mōris quātitatis ut si
vel n̄l vel minus soluēt nā sic rapinā om̄isit seu
furtū sc̄m Rāpmū. et tenetur restituē illis qbz
etia debentur. Rō. xxv. Red dīte om̄ibz debita cui.

vestigal vestigal. Verū ad penas q̄ i n s l i c t e s u t
a iure dūi vel mūicipali dītra h̄mōi deceptōe s nō
tenetur m̄ foro d̄ scie m̄hi p̄us d̄ denatus fuit. xii.
q. ii. frāt̄nitas in fi. Cōcor. Tho. scdā he. Si solz
uit creditoibz p̄ mercamōns emptis m̄ termio
d̄ stituto. nā si secus fec̄ tenetur eis ad oīne m̄t̄
esse. ex de pig. h̄ḡfīcātē. Si distulit mercedē red-
dere ō paribz seu laboratibz m̄ opus suū adus-
ctis v̄lta tps dūetū cū eis vel aliqd de p̄cio co-
uēto s̄btraxit seu falsas monetas p̄ boms dedit
Ḡuitor peccant et tenetur eis satissacē de om̄i dā-
no i m̄comodo qd̄ p̄essi fuerit. Si aductis p̄ c̄-
to p̄cio nō solvit m̄x p̄missa. s̄ dedit p̄anū v̄mīcē
et h̄mōi loco p̄c̄. nā illicite egit. n̄ hoc fecerit cū
eoz libera volūtate. Si hoc casu si illi nō indigēt
v̄fu rei illis date i n̄cē habuerint eaz vendere
miori p̄cio. tūc aductor tenet eis resantiri qd̄ mi-
nus habuēt. See autē si a p̄ncipio ō p̄is s̄ p̄
cto aduxit eos ut de labo ē suo p̄ti daret pecunias
p̄ti p̄anū i alia v̄ctualia. Nā tūc si p̄anū v̄ alia
hibet p̄ pte soluētis hm̄ dūctionēt v̄dat us-
sto p̄cio. s. hm̄ q̄ alibz dūiter vendit. l; p̄terē rez-
uēdēdo. nō tenetur aductor. Idē eis si vendēt si
bi plus iusto p̄cio q̄ s̄ he dūiter solet hei et adu-
cti a p̄ncipio hoc sciebāt et alias experti erant.
Nam scienti et cōsentienti nulla sit iniuria. de re-
nit. Scienti. li. vi. Si si fideiussor fuit p̄ aliq̄ solz
iuendī eius creditori. Nā si ex hac fideiussione
aliq̄uid accepit m̄hi interesse suū si pertulit v̄su-
ra est. ex e. p̄uenit. Assecurare tamē p̄ mare vel